
от 28.08.2018 № 58

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 28.12.2017 № 420

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и
оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по
оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг,
Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой
системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на
основании обращения публичного акционерного общества «МРСК Центра» (на
территории Смоленской области), заключения Экспертного совета Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 23.08.2018 № 256

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение 2 к постановлению Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 28.12.2017 № 420
«Об установлении размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



2

Смоленской области на 2018 год» (в редакции Постановлений Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от
22.01.2018 № 1, от 21.03.2018 № 19) изменение, изложив пункт 2 в следующей
редакции:

2. Строительство воздушных линий
электропередачи, С2,i

2.1.

на уровне напряжения свыше 1 кВ до 35 кВ
(тип провода - изолированный провод,
материал провода - сталеалюминиевый,
алюминиевый, материал опоры -
железобетонные) сечением токопроводящих
жил 50-70 мм2

руб./км (без
НДС) 2 793 528

2.2.

на уровне напряжения 110 кВ (тип провода –
неизолированный для воздушных линий
электропередачи из стальных оцинкованных
проволок 1 группы, материал провода –
алюминиевый, в одноцепном исполнении)
сечением токопроводящих жил 120/19 мм2

руб./км (без
НДС) 8 515 500

Начальник Департамента О.А. Рыбалко


